Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32850

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 116/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando das atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) DOLORES RAIMUNDA CARVALHO COUTO, matrícula
nº 377813, CPF nº 4370783291 , ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEIF PROFA NORMA MORHY, do munícipio de BELEM, no valor
de R$ 442,50 ( quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta
centavos ) para fazer face as despesas com material de consumo
(natureza de despesa 3339030) e R$ 442,50 ( quatrocentos e
quarenta e dois reais e cinquenta centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta) dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e  15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2015
____________________________________________
MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão, em exercício

Protocolo 808124

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 117/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando das atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) REGINA DO SOCORRO BRITO DA SILVA, matrícula nº
306967, CPF nº 9764666272 , ocupante do cargo de Diretor(a)
da CIEES - CENTRO INTEGRADO EDUCACAO ESPECIAL, do
munícipio de BELEM, no valor de R$ 125,00 ( cento e vinte
e cinco reais ) para fazer face as despesas com material de
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 125,00 ( cento
e vinte e cinco reais ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta) dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e  15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2015
____________________________________________
MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 118/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando das atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARCIA CRISTINA MIRANDA LOPES, matrícula nº
5072778, CPF nº 17280087272, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEF BENJAMIN CONSTANT, do munícipio de BELEM, no valor
de R$ 828,25 ( oitocentos e vinte e oito reais e vinte e cinco
centavos ) para fazer face as despesas com material de consumo
(natureza de despesa 3339030) e R$ 828,25 ( oitocentos e vinte
e oito reais e vinte e cinco centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta) dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e  15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2015
____________________________________________
MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 119/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando das atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) HUMBERTO FARIAS DA SILVA, matrícula nº 664375,
CPF nº 18922694491, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEFM
DEODORO DE MENDONCA, do munícipio de BELEM, no valor
de R$ 1.662,50 ( um mil seiscentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos ) para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.662,50 (
um mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta) dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e  15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2015
____________________________________________
MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 120/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando das atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ANA CELIA MONTEIRO DE SOUZA, matrícula nº
6018149, CPF nº 17739209287, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEIF BARAO DO RIO BRANCO, do munícipio de BELEM, no
valor de R$ 623,75 ( seiscentos e vinte e três reais e setenta
e cinco centavos ) para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 623,75
( seiscentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta) dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e  15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2015
____________________________________________
MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 121/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando das atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) CECILIA DE FATIMA DO REGO BARROS PONTES,
matrícula nº 239410, CPF nº 25245775204, ocupante do cargo
de Diretor(a) da EEEM PROF ORLANDO BITAR, do munícipio de
BELEM, no valor de R$ 914,50 ( novecentos e quatorze reais e
cinquenta centavos ) para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 914,50 (
novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos ) para serviços
de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta) dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e  15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2015
____________________________________________
MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 122/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando das atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA AMELIA DA COSTA BARBOSA, matrícula nº
5571316, CPF nº 42814936204, ocupante do cargo de Diretor(a)
da ERC CENTRO DE EDUCACAO RONALDO MIRANDA - CERON,
do munícipio de BELEM, no valor de R$ 206,25 ( duzentos e
seis reais e vinte e cinco centavos ) para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e
R$ 206,25 ( duzentos e seis reais e vinte e cinco centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta) dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e  15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2015
____________________________________________
MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 123/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando das atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MIRIAM AUGUSTA DE OLIVEIRA E SILVA, matrícula nº
304123, CPF nº 9244417200 , ocupante do cargo de Diretor(a)
da EE CENTRO DE ESTUDOS SUPLETIVO PROF LUIZ OTAVIO
PEREIRA, do munícipio de BELEM, no valor de R$ 1.237,75 ( um
mil duzentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 1.237,75 ( um mil duzentos e trinta e
sete reais e setenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta) dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e  15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2015
____________________________________________
MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 124/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando das atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA ROSENILA DA COSTA MIRANDA, matrícula nº
5801087, CPF nº 8777691253 , ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEF DR ANIBAL DUARTE, do munícipio de BELEM, no valor